ON  THE  SANCTITY  OF  WILLIAM  MARKHAM,  BISHOP  OF  WELLS, 

 TEMP.  EDWARD  I. 

   "In archivis ecclesiæ nostræ Wellensis, formulas vidi epistolarum 
aliquot, à rege, proceribus, et prælatis non paucis ad pontificem 
partim, partim vero cardinales nonnullos conscriptas, in quibus tantis 
laudibus Marchiani istius sanctitatem evehunt, miraculis plurimis (uti 
perhibent) testatam; ut Sanctorum catalogo eum ascribi multis cum 
precibus impense flagitarint.  Id quod mirum videatur, legenti, quæ 
de eo tradidit, præter Westmonasteriensem, Polydorus Virgilius, in 
his verbis (lib. xvii. p. 332): 'Erat per bella continua jam vacuum 
ærarium regium, quod malum Gulielmus Marchianus quæstor unus 
omnium alieno detrimento sanandum statuit.  Is enim noverat, cum in 
cœnobiis tum in templis pecunias esse depositas, quas si juberet tolli, 
non utique se scelus, sed opere pretium facturum ducebat, si pecunia 
promeretur foras ad usum populi, perinde quasi omnia essent 
communia, quo sic pecuniam militi suppeditaret, præsentemque 
curaret.  Itaque præfecti militum quibus ille sacrilegii patrandi 
negotium dederat, dispositis passim per regnum militibus, uno 
tempore quicquid pecuniarum in locis sacris reconditum fuerat, 
omnibus vestigiis indagatum ad regem afferunt, gemente passim 
populo, quod princeps non putaret manum abstinendam à pecuniis, 
quibus sacræ ædes reficiendæ essent.  Rex autem pecuniæ egens, rem 
dissimulavit.' Sic Polydorus.  Ille vero de hac re utcunque pronunciet; 
non deerat certe huic principi, vel animus, vel ingenium, ad 
hujusmodi facinus excogitandum et sic deinde patrandum, ut in alium 
quemlibet omnem culpæ labem conjiceret.  Satis tamen probabile est, 
hujusmodi infamiæ notam, quantumvis immerenti inustam, ex 
calendario pontificio illum exclusisse.  Sedit annos plus minus 
decem, et monumento conditur in australi muro 
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transepti, propeostium qua ingressus patet ad claustra, eoque ex polito 
lapide satis eleganti." Godwin in Præsulibus, edit. 1743, p. 374. 

______________________________ 

 APPENDIX  B. 

INQUIRY  INTO  THE  ESTATES  OF  SIR  JOHN  MARKHAM,  WHO 

 DIED  1329. 

From the Public Records in the custody of the Master of the Rolls, and preserved in 

the Tower of London, to wit:Escheats 3 Edward III.  (First Numbers) No. 
49, page 8. 

   "Edwardus Dei gratia Rex Angliæ Dominus Hiberniæ et Dux 
Aquitaniæ dilecto sibi Johanni de Bolyngbrok Escaetori suo ultra 
Trentam salutem: Quia Johannes de Markham qui de nobis tenuit in 
capite diem clausit extremum ut accepimus, vobis mandamus quod 
omnes terras et tenementa de quibus idem Johannes fuit seisitus in 
dominico suo ut de feodo in balliva vestra die quo obiit sine dilacione 
capiatis in manum nostram et ea salvo custodiri faciatis donec aliud 
inde preceperimus.  Et per sacramentum proborum et legalium 
hominum de balliva vestra per quos rei veritas melius sciri poterit 
diligenter inquiratis quantum terræ idem Johannes tenuit de nobis in 
capite in balliva vestra die quo obiit et quantum de aliis et per quod 
servicium et quantum terræ illæ valeant per annum in omnibus 
exitibus et quis propinquior heres ejus sit et cujus ætatis.  Et 
inquisicionem inde distincte et aperte factam nobis sub sigillo vestro 
et sigillis eorum per quos facta fuerit sine dilacione mittatis et hoc 
breve.  Teste me ipso apud Cicestriam xvj die Julii anno regni nostri 
tercio. 

Notinghamia.  

   Inquisicio capta apud Claworth coram Johanne de Bolyngbrok 
Escaetore domini Regis ultra Trentam die dominica proxima post 
festum Sancti Mathei apostoli anno regni regis Edwardi tercii a 
Conquestu tercio, secundum tenorem brevis domini Regis huic 
inquisicioni consuti, per sacramentum Rìcardi de Markham, Hugonis 
filii Walteri, Roberti filii Nicholai, Johannis de Sowzthorpe, Ricardi 
Lewelyn, Hugonis de Stamford, Hugonis filii Henrici, Ricardi 
Lorkyn, 
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Roberti filii Bartholomei, Rogeri filii Thomæ, Rogeri Carpentarii et 
Hugonis de Thorpe juratorum, qui dicunt per sacramentum suum 
quod Johannes de Markham nullas terras seu tenamenta tenuit de 
domino Rege in capite die quo obiit, sed dicunt quod idem Johannes 
tenuit eodem die in dominico suo ut de feodo quasdam terras et 
quædam tenementa in Wystone in comitatu Notinghamiæ de Thoma 
le Latimer per servicium ij. solidorum iij. denariorum per annum ad 
festa Annunciacionis beatæ Mariæ Virginis et Nativitatis ejusdem per 
equales porciones et faciendas duas apparencias ad curiam ipsius 
Thomæ per annum pro omni servicio, et est ibi quoddam capitale 
mesuagium quod valet per annum xij. denarios; summa xij denarii.  
Et sunt ibi xvj. acræ terræ quarum quelibet acra valet per annum iiij. 
denarios; summa v. solidi iiij. denarii.  Item dicunt quod idem 
Johannes de Markham tenuit in dominico suo ut de feodo in eadem 
villa de Wystone die quo obiit unum mesuagium et xvj. acras terræ 
de Alano de Bekyngham per servicium v. denariorum per annum ad 
festa Sancti Thomæ Apostoli et Annunciacionis beatæ Mariæ 
Virginis per equales porciones quæ valent per annum vj. solidos iiij. 
denarios, videlicet mesuagium xij. denarios et quelibet acra terræ iiij. 
denarios.  Dicunt etiam quod Elizabetha et Cecilia filiæ dicti Johannis 
de Markham sunt heredes ipsius Johannis propinquiores, et prædicta 
Elizabetha est ætatis xij. annorum et Cecilia soror ejusdem ætatis x. 
annorum et amplius.  In cujus rei testimonium prædicti juratores huie 
inquisicioni sigilla sua apposuerunt. 

______________________________ 

 APPENDIX  C. 
 ON  THE  DEPOSITION  OF  RICHARD  II. 

(See page 7.) 

   Quibus convenientibus, ipso die S. Michaelis coram Archiepiscopo 
Ebor. Ricardo de Scrop, et Johanne Episcopo Herefordensi, necnon 
Domino Henrico Ducc Lancastriæ, Henrico Comite Northumbriæ, 
Radulpho Comite Westmorlandiæ, Hugone Domino de Burnele, 
Domino Thomâ de Barkeley, Abbate Westmonast., Priore de 
Cantuar., Domino de Roos, de Wiloghby, de Bergenny, W. 
Thirnynges et J. Markham justiciariis; Thom. Stoke et Johanne 
Burbache legum doctoribus; T. Herpyngham et T. Grey militibus; 
Willielmo de Ferby et 
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Dionysio Lopham notariis publicis; in turre Londiniarum, Rex 
Ricardus gratanter (ut apparuit) et vultu hilari, perlegit distincte 
formam cessionis suæ, et absolvit legios suos a juramento fidelitatis 
et homagii, et relaxavit eos omnibus aliis juramentis quibuscunque, et 
suis dominiis cessit, dixit et protulit in legendo, et manu propriâ 
subscripsit, ut in formâ cessionis plenius continetur.